
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 14/2019 ze dne 14. 3. 2019  

informace ohledně platů 

  

Vyřizoval: oddělení Kanceláře primátora  

  

TEXT ODPOVĚDI  

Dne 14. 3. 2019 byla statutárnímu městu Karviné doručena Vaše žádost o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů.  

l) Kolik žádostí o informace o platech či jejich některých složkách, např. odměnách, 

zaměstnanců zařazených do Magistrátu města Karviná jste obdrželi v letech 2010 - 2019 (do 

dne obdržení této žádosti)? Prosím o počty žádostí za každý rok zvlášť. 

 2) V kolika případech jste požadované údaje poskytli a v kolika případech byla žádost o 

informace odmítnuta? Prosím o počty za každý rok zvlášť (2010 - 2019). Zároveň prosím 

uveďte, kterých pracovních pozic se žádosti týkaly, a to jak u žádostí, kterým bylo vyhověno, 

tak u žádostí, které byly odmítnuty. 

 3) Prováděli jste při vyřizování žádostí v uvedeném období (2010 - 2019) tzv. test 

proporcionality? S jakým výsledkem?  

4) Prováděli jste při vyřizování žádostí v období 2018 - 2019 tzv. platový test podle nálezu 

Ústavního soudu sp. zn. IV. ÚS 1378/16 ze dne 17. 10. 2017? S jakým výsledkem?  

5) Žádám o poskytnutí informace o platu tajemníka Magistrátu města Karviná, a to v tomto 

rozsahu: a) platovou třídu, do které je zařazen, ke dni 1. 1. 2019, b) celkový měsíční plat dle 

platového výměru ke dni 1. 1. 2019 (nepožaduji rozčlenění na jednotlivé složky platu, pouze 

celkovou částku), c) zdůvodnění odměn dle  § 134 zákoníku práce poskytnutých tajemníkovi 

v roce 2018 (nepožaduji částky, pouze zdůvodnění).  

 

 

Dne 27. 3. 2019 byly informace poskytnuty. Bylo rozhodnuto o odmítnutí části žádosti. 


